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MOF alm. del – endeligt svar på spørgsmål 124 stillet den 6. 

november 2017 til ministeren for fiskeri, ligestilling og nordisk 
samarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 4/11-17 fra 
Fiskeafgiftfonden, Danmarks Fiskeriforening om tilskudsordning til 
yngre fiskeres førstegangsetablering, jf. MOF alm. del - bilag 71? 
 
Svar 
I henvendelsen fra Fiskeafgiftsfonden peges der på en række forhold, der 
ønskes ændret i tilskudsordningen ’Yngre fiskeres førstegangsetablering’, 
som fonden administrerer.  
 
Jeg er meget interesseret i at gøre ordningen så attraktiv som muligt for 
unge fiskere, og jeg er enig i en række af de ønsker, der nævnes i 
henvendelsen fra Fiskeafgiftsfonden.  Som det fremgår nedenfor, har jeg 
derfor besluttet at justere ordningen, inden for de gældende rammer, 
herunder EU-reglerne på området: 
 
Ændringer i bekendtgørelsen: 

 Betingelsen vedr. ansøgerens fiskeriaktivitet justeres således, at også 

ansøgere med b-status fremadrettet kan søge om tilskud. Derudover 

skal ansøger fremadrettet ikke længere have være registreret med a- 

eller b-status, men skal alene kunne dokumentere at have opfyldt 

vilkårene for at være registreret med a- eller b-status i 5 år. 

Ansøgeren skal dog have a-status på ansøgningstidspunktet. 
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 Herudover åbnes der fremover op for, at tilsagnshaver får 

mulighed for at skifte fartøj. Dette nævnes dog ikke i 

Fiskeafgiftsfondens henvendelse af 3. november 2017. 

For så vidt angår ændringer, der kræver forudgående accept fra EU-

kommissionen, er jeg enig i, at det vil være hensigtsmæssigt, hvis vi kan 

muliggøre, at f.eks. en søn kan købe sig ind i et fartøj, som ejes af en af 

hans forældre. Fiskeristyrelsen har tidligere rettet henvendelse til EU-

Kommissionen mhp. at få ændret fortolkningen af EU-reglerne herom, 

men Kommissionen har indtil videre afvist dette. Jeg har instrueret 

Fiskerstyrelsen i at tage initiativ til yderligere drøftelse af spørgsmålet 

med Kommissionen. 

 

Herudover fastholdes betingelsen vedr. ”første erhvervelse af et 

fiskefartøj”. Ordlyden af denne betingelse er enslydende med EU-

reglerne, og det er Fiskeristyrelsens vurdering, at såfremt en fisker én 

gang har engageret sig i erhvervsmæssig aktivitet med eget fartøj, så 

forsvinder muligheden for ”første erhvervelse af et fartøj”. Endelig 

fastholdes længde- og aldersgrænserne da kravet i bekendtgørelsen er en 

direkte gengivelse af EU-forordningen. 

 

Ændringerne vil blive gennemført med virkning fra d. 1. juli 2018. 
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